**d** Re integra. id est si domus non ruiisset.

**e** Præstabitur. in casu impedimenti: quia nō fuit negligēs, sed impeditus: arg. C. de act. & oblig. sicut. **ADDITIONE.** Dic secundum Alex. de Imo. quod ibi loquitur de obligatione quæ spontē veniebat contrahenda à principi. idē tunc succedit, quod re integra nō cogitur quis se obligare: sed si se obligauit, & sic res desit esse integra, cogitur obseruare: hinc verò loquitur in obligatione quæ oritur citra voluntatem ex legis dispositione: idē debet idem statui ex postfacto prout re integra quando aliquid imputandum nō est: vt quia interuenit impedimentum necessarium.

**f** Integra. quia adhuc restat aliquid de ædificio: alia pars cecidit: vt saluetur glo. R. fortassis & c. vel aliter salua R. quod re integra & c. l. vt caueatur de futuro. hinc post ruinam præstabitur, scilicet vt caueatur de futuro. Sed quare non de præterito: vt in principi. j. respon. R. fortassis & c. sed secundum primam expositionem dicit post ruinam. i. partem.

ff. Nouum.

**g** Damno infecto. fortassis quando talis est iudex qui non habet se intromittere de præterito damno. sed si haberet, fieret cautio de utroque. vel non spectat ad eum, nisi vt iuri seruiat. s. edicti, quod de futuro tantum dicit. sed sine hac gl. R. planus est textus.

**h** Quas non defendit. hinc igitur vbi danum est factum, & de damno facto cauebit, & rudera tollet, aut carebit ædibus. Azo.

in aliena ædificia detulisset, interdictum à prætoribus datum, ne vis fieret dominis quod minus sua tollerent, auferrent, si modò damni infecti repromitterent. Alfenus quoque scribit, si ex fundo tuo crusta lapsa sit in meum fundum, cāmque petas: dandum in te iudicium de damno iam facto. idque Labeo probat. nam arbitrio iudicis apud quem res prolapsa petentur, damnum quod antē sensi, non contineri: nec aliter dandam actionē, quā vt omnia tollantur quæ sunt prolapsa. Ita demum autem crustam vindicari posse idem Alfenus ait, si nō coaluerit, nec vnitatem cum terra mea fecerit. Nec arbor potest vindicari à te, quæ translata in agrum meum, cum terra mea coaluit. Sed nec ego potero tecum agere, ius tibi non esse ita crustam habere, si iam cū terra mea coaluit: quia mea facta est. Neratius autem scribit, si ratis in agrum meum vi fluminis delata sit: non aliter tibi potestatem tollendi facien-

**i** Angustias. quæ debent fortē ei nocere si se angustiauerit: vt. s. si quis cautionib. l. j. §. si quis tamen. Et quia circa hoc sunt diuersa iura, distingue: aut fuit antē postulationem, aut post. si antē: aut fuit negligens: & tunc serua quod est supra eod. euenit. aut non, & tūc quod est supra eod. l. prætor. in fi. & l. seq. & hinc. Si post, aut antē decretum: & tunc serua quod est. j. eo. l. si finita. §. eleganter. aut post decretum, & tunc serua quod est. j. eod. l. cum postulassent. & l. si finita. §. illud. & §. si iam ruerint.

**k** De his. s. dictum est de damnis quæ dantur ab ædibus vicinis, hinc de aliis danis quæ alio modo dantur.

**l** Autem. hæc dictio innuit aliud iuris, quod est verum: quia supra cauetur de præterito: sed fallit in isto.

**C** m. Interdictum. de damno infecto: vel alio in factum.

**n** Dari possit. repositenti delata.

**o** Interdictum quod est. s. l. prætor. in fi. quod non placet: quia illud datur damnum passio: sed est ne vis fiat ei exportare volenti: vt hinc, & supra ad exhiben. thesaurus. nō autem vt possidetis, cum possessionem amiserit: vt. j. de acquiren. pos. l. qui vniuersas. §. j. ver. item quod à mari.

**p** Damni infecti. de infecto idē dicit, quia de præterito nō tenetur domini prolapsarū rerū, secundum Trebatium, & Labeonem, & Alfenum, vt hinc, & infra proxi. §. licet secus sit in ædibus quæ ceciderunt. vt. s. ea. l. in prin. & idē ponitur. s. coniunctio aduersatiua, de his autem & c. & est ratio: quia domino vitiosæ domus imputatur quod sua diligentia casum non prouidebat, quæ imminere videbat: imperū verò fluminis quis prouidere nō potest. Neratius autē idem in vtrisque statuit: vt. j. ea. l. §. Neratius. vel loquitur Neratius in speciali casu quādo dominus potuit prouidere ligando nauē funibus & aliis modis. & fa. s. si cer. pet. si quis nec. §. fi.

**q** Iudicium. per officium iudicis. Accur.

**r** Iam facto. aliās infecto: & posterior bona.

**s** Petentur. interdicto ne vis fiat ei: vt. s. proxi. §.

**t** Antē sensi. antē, scilicet iudicium acceptum. nam non pertinet ad iudicis officium: vt. s. de ædil. edi. l. ædiles. j. §. item sciendum. Accur.

**u** Non contineri. secundum Alfenum, sed malè: vt. j. e. l. Neratius. Azo. vel illud intellige vt dixi. s. §. proxi. Vel dic non contineri vt damnum æstimeretur: sed debet iubere de eo caueri: & sic non obstat Neratius, secundum Io. Alex. & V.

**x** Actionem. id est interdictum ne vis fiat.

**y** Omnia. vt & s. l. prætor. §. vnde quæritur.

**z** Vindicari à te. aliās, ea: aliās, à te. & facit. j. de acquiren. rerum do. sed si ex meis tabulis. §. arbor. & l. adeo. §. j. & institu. de rerū diui. §. præterea quod per alluionē. & dixi. s. de rei vin. si frumentum. aliās, Idem Pompo. scribit si frumentum. §. de arbore.

**a** Neratius autem. habuimus. s. de duplici damno. f. ædium, & de damno facto per vim fluminis, & de tertio. f. dato per crustam: sequitur de quarto modo dandi damnum. Accur.

**b** scribit. contradicens Alfeno, secundum Azo. Vel aliter vt dixi in. §. de his. verfi. Alfenus. Accur.

**c** Tibi. agenti interdicto ne vis fiat tibi.

B iij

\* Flo. qua

† de porta a.

\* Flo. mihi sed rectius tibi. Cont. a] Nā prohibetur aduersari tue not. Bar. in l. maritij §. fin. j. ad. l. Jul. de adulte. & l. tranfigere. C. de transla.

**a** *Caveris*, per officium solum, non ex edicto: vt. s. eo. l. prator. §. hoc edictum. & facit. j. de incen. l. ratis. & s. ad exhiben. l. Celsus. §. sed si ratis. & argu. j. titu. j. l. quanquam. §. j.

**b** *Quæsitum est*. Supra dictum est qd si ille à quo petitur cautio, sit dominus: tenetur promittere. si nō sit dominus, satisfare. Circa prædicta formatur talis quæstio: si solum, &c.

**c** *Dominū*, scilicet soli.

\* Flo. cauif-  
ses.

**d** *De soli & de edificij vitio*. simul, sed & de singulis per se tenetur, nisi in casu: vt. j. e. fluminū. §. si. & §. vitium. & §. sequen. Azo. & facit. l. fluminum in prin. & l. si finita. §. notandum.

† Et ratio est, quia superficies dicitur naturaliter possidere. ita no. glo. in l. 2. in verficu. nō ambigitur. C. de rei vin. Bart. in l. si duo. §. cæterū. §. v. ti possi. & Spe. in ti. de loca. §. 6. verficul. 46.

**e** *De utroque*. si nomine domini absentis à quo petitur cautio, velit cauere. si verò à superficiario peteretur quod suo nomine conueniretur, repromitteret: vt. j. eo. l. qui bona. §. j. Az. & l. dāni infecti. §. vtrū. quæ sunt cōtra. vel solue secundū R. vt dicā in dicta l. qui bona. §. j. Azo.

**f** *Vicinum*. qui postulat sibi cauere.

**g** *Mittendū esse*. ex primo decreto: ex secundo verò non iubet possidere ex contumacia superficiarij, sicut nec ex fructuarij vel creditoris contumacia vel emphyteutæ: sed suo iure carebit: vt. j. e. l. si finita. §. item quæritur. & §. si de vegetalibus. & j. proxi. §. **h** *Celsus*. in isto. §. cū. l. seq. ponit casus similis superiori. Idem enim in fructuario dicit qd in superficie dicit: & ideo cōtraria ibi signata. j. e. l. qui bona. §. j. & l. dāni ij. §. vtrum. signa hīc eodem modo: & solue vt modò dixi.

**i** *Cauendum*. Titia non satisfare.

**k** *Vti frui prohibebit*. j. l. pxi. & j. e. si finita. §. ite quærit. & s. de noxa. si ex duob. §. si plures. & j. e. l. si ppropriarius. Ac.

**l** *Non reficit*. cū ad eum pertinet refectio: quia modica erat. nā si ad eū nō pertinere, & dominus refecisset: nō posset

fructuarium prohibere vti: vt. s. de vsufr. l. vsufructu legato. §. fin. & l. haætenus. & j. e. l. si finita. §. si quis damni. C. de vsufr. l. eum.

**m** *Ergo*. locus à pari. nam sicut onus refectiois, ita & onus cautionis ad eum pertinet. Accur.

**n** *Debet*. i. potest. sic. j. an per alium causa appella. l. fina.

**o** *Mitti oportet*. in totum utroque contumace existente. sed si altero, tunc in eius iure: vt not. supra. l. proxi. §. quæsitum.

dam, quàm si de præterito quoque damno mihi cauere. **a**

**Superficiarius tenetur satisfare: dominus verò promittere.** Bart.

Quæsitū est, si solū sit alterius, superficies alterius: superficiarius vtrū repromittere dāni infecti, an satisfare debeat. Et Iulianus scribit, quoties superficies in insula vitiosa est: dominū & de soli & de edificij vitio d repromittere: aut eum ad quē superficies pertinet, de utroq; satisfare. quod si vterque cesset, vicinum f in possessionem mittendum esse. **b**

**Proprietarius tenetur repromittere tantū de toto dāno, licet alius habeat vsufructum: sed vsufructuarius tenetur satisfare de toto dāno, tam pro iure suo, quàm pro iure proprietarij, & eius procuratorij nomine.** Paulus.

Celsus h rectè scribit, si ædium tuarū vsufructus Titia est: dāni infecti aut dominū repromittere, aut Titia satisfare debere. Quod si in possessionē missus fuerit is cui dāni infecti cauendū i fuit: Titia vti frui k prohibebit. Idē ait eum quoq; fructuariū qui nō reficit, l à domino vti frui prohibendum. Ergo m & si de dāno infecto non cauet, dominūq; cōpulsus est repromittere: prohiberi debet n frui.

**Primò ponit quid debeat fieri proprietario vel fructuario nō cauenti. Secundò, qualiter succurrit proprietario cauēti cōtra vsufructuarium. Tertio, qualiter vsufructuario cōtra proprietariū. Bar. Nā si proprietarius nō repromittat: vel fructuarius nō caueat: mittitur petēs in possessionē. Item si vsufructuarius nō caueat proprietario qui repromittit, repellitur ab vsufructu. Itē si fructuari⁹ aliquid præstitit pro vitio rei, proprietari⁹ teneat ei cōferre: aliās res reman-**

**p** *Denegandam*. qui non laborat, non māducat: vt supra de noxa. l. si ex duobus. §. fina.

**q** *Præstitit*. ex satisfatione præstita conuentus.

**r** *Ad eum*. scilicet fructuarium. Accursius.

**f** *Oportet*. ex secundo decreto: primū tamē præcedere oportet, & hoc si dominus ei non conferat: vt. j. e. si proprietarius. Sed quomodo cōfert, cū sit finitus vsufruct⁹ interitu rei: vt insti. de vsufr. §. pen? Respō. non tota perit, vel ruit, sed pars.

**bit apud fructuariū iure dominij.**

**x. PAVLVS** libro quadragesimo octauo ad Edictum.

**Q**uamuis alienus vsufructus sit: dominū promittere oportere Cassius ait. nisi proprietarius in totū repromittat, vel fructuari⁹ satisfaret: mitti oportet o in possessionē eū cui non caueatur: sed nisi proprietario repromittēti fructuarius caueat, denegandā p ei fructus petitionē Iulianus scribit. Sed si fructuarius de soli vitio quid præstitit q ius domini \* ad eū r transferri oportet. f

**Pigneratitius creditor cogitur satisfare: & etiā ei debet cauere de damno infecto. Et iussus possidere propter cautionem nō præstitam, potior est pigneratitio creditore, hoc dicit. cum. l. sequen. Imo.**

**XI VLPIANVS** libro quinquagesimo tertio ad Edictum.

**Q**uid de creditore dicem⁹ qui pignus accepit? vtrū repromittere, quia suū ius tuetur: an satisfare, quia dominus non est, debet? t Quæ species est in cōtrario latere u apud Marcellū agitata, an creditori pigneratitio dāni infecti cauere debeat. Et ait Marcellus x inutiliter ei cauere: idēque etiam de eo cauendum, 7 qui à non domino emit. nā nec in huius persona committi 2 stipulationē. Æquissimū tamen puto huic prospiciendum, id est, creditori a per stipulationem. b

**Iussus possidere per cautionem nō præstitam, potior est pigneratitio creditore. Alexander.**

**XII. PAVLVS** libro quadragesimo octauo ad Edictum.

**H**is c qui d pignori rem acceperūt, e potior est is cui dāni infecti non cauetur: si possidere, f & per longum tempus rem capere ei permissum fuerit. **g**

sed secus in emptore antè traditionē: ar. j. de fur. l. eū qui in prin. sed post cauetur ei secundum Azo. licet videatur cōtra. j. eo. l. qui bona. §. sed ei qui. sed ibi expones.

**b** *Per stipulationem*. scilicet cum satisfare. vel sine, ex parte promittentis: vt distinguitur supra eo. l. prator. j. respon.

**H**is. ] **CASVS**. Si domus est Titio obligata: & illa domus minatur ruinam, & ego vicinus petij cauere de damno infecto: & nemine volente cauere missus sum in possessionē: amodo sum potior in possessione quàm Titius: & reddit rationē, si id est quia possidere. Fran. Accursius.

**c** *His*. al. his aliās, eis. casus ablatiuus.

**d** *Qui*. ista. l. habet duplicem literam: aliās eo qui pignori, &c. & tunc est plana. aliās his: & tunc est ablat. pluralis: & dic tunc, acceperunt. i. acceperunt.

**e** *Acceperunt*. ex conuentione.

**f** *Si possidere*. si, id est quia. M.

**g** *Permissum fuerit*. hoc verum si aliquid potest creditori imputari: vt. s. de

hoc si dominus ei non conferat: vt. j. e. si proprietarius. Sed quomodo cōfert, cū sit finitus vsufruct⁹ interitu rei: vt insti. de vsufr. §. pen? Respō. non tota perit, vel ruit, sed pars.

**Q**uid de creditore. **CA**

**SVS**. Si Titius habet domū sibi obligatā: & illa domus minatur ruinā, & petat vicinus à Titio sibi cauere de dāno infecto: quæritur an Titius debeat satisfare & promittere absque fideiussorib⁹? & nō respōdet: tu tamen respōdeas & dicas, qd debet satisfare. Secundò dicit ecōtra: pone qd Titius petat à vicino, qui habet domū ruinofam, sibi cauere, cū timeat dānum in domo quam habet pignori: nūquid audit⁹? & certè Marcellus dixit qd nō auditur: & si cauere, inutiliter cauere. Idē dicebat & in eo qui emit domū à nō domino, vt nō sit ei cauendum: attamen Vlpianus corrigit dicēs quod creditori est cauendum. Fran. Accur.

**t** *Debet*. huic quæstioni non respōdet hīc: sed dic qd debet satisfare: vt j. eo. si finita. §. si qua. & §. seq. illud tamē intellige vt no. s. eo. l. hoc amplius. §. quæsitum.

**u** *Latere*. aliās, genere: & aliās, latere.

**x** *Sit Marcellus*. & malè.

**y** *Cauendum*. i. dicendum.

**z** *Cōmitti stipulationem*. ait Marcellus, & malè.

**a** *Creditori*. etiā re sibi non tradita: quia ex nudo pacto habet ac. hypo. vt. s. de pac. si tibi. §. de pignore. & arg. j. de fur. l. si is qui rē. in prin.

\* dominij.

vt. s. de noxa. act. l. si noxale. in princ. & j. eo. si finita. §. si qua. & §. ite queritur. aliis secus: vt. j. eo. eorū. in princ. & s. si ex noxa. cau. A ag. l. ij. §. si. secundū Azo. vel secundū Hug. licet nil possit imputari: tamē ipse erit potior: vt. C. si aduer. cre. l. j. & dices. j. eo. cūm potulastem. §. j. Azo. **ADDITIONE.** Querit hīc Barto. de veritate istarum duarū opinionū: & responde, q̄ aut loqueris ante p̄scriptiōē cōpletā: & tūc est vera opinio Az. aut post p̄scriptiōē cōpletā: & tūc opinio Hug. est vera.

**Q**ui bona fide. ] **CASVS.** Titius emit domū à te nō domino, bona fide. hęc domus minat ruina. peto mihi satisfdari à Titio. querit an debeat satisfdare vel cauere: dicitur q̄ Titius debet cauere absq; fideiussore, suo enim nomine tunc p̄stat. [S I V E CORPORIS.] Dicitur q̄ si petatur cautio damni infecti à domino domo ruinosā, debet cauere absq; fideiussore. idē si petatur ab eo qui habet seruit. in illa domo, nā debet cauere absq; fideiussore, quia suo nomine facit. [CVM INTER.] Inter domū ruinosam, & meā erat domus Titij in medio. queritur quis debeat mihi cauere de damno infecto: & certē tā dominus domus ruinosā, quā etia Titius. & reddit rationē. [QVI DAMNI.] Si aliquis petit sibi caueri de dāno infecto: debet prius iurare q̄ non animo calumniadi petat. itē licet verba p̄toris nō dicat sit inspiciēdū an intersit sua, an nō: & cui cauendū sit, cui nō: tamē hoc totū debet inspiciere iudex corā quo petit caueri. [DE ILLO.] Locui tibi domū: illa minatur ruina: querit an debeat tibi cauere: Et dicitur q̄ non: & reddit rationē. [S I QVI S.] Duo dicit. Primō si quis edificauit domū iuxta monumentū, & illicitē quia nō dimisit spatium inter domū & monumentū lege cōprehēsum: nō debet sibi caueri de dāno infecto. Secūdo dicit, si aliquis passus est iuxta domū suā fieri monumentū, nō seruato spatio lege cōprehēso: & tādē postea petat sibi caueri: nō auditur. Tertiō dicit, quidā habet monumentū: prope illud monumentū Titius habet domū, & licet. domus minat ruina, nūquid cauēdū est dño monumenti? Dicit q̄ sic. [E T SUPERFICIARI V M.] Dicit q̄ superficiarius & fructuarius possunt stipulari de dāno infecto. Secūdo dicit: Titius emit domū à nō domino petit: sibi caueri de dāno infecto: an audiatur, queritur. Et dicitur q̄ sic. [S I QVIS OPVS.] Cū edificare domū, nūtiasti mihi nouū opus: tādē cū timeres ne domus ista caderet. s. tuā petebas tibi caueri de dāno infecto. an audiaris? querit. Et dicitur q̄ sic: & hoc p̄bat per duo similia. [S I QVIS QVIA.] Titius habebat domū ruinosam iuxta meā: & quia nō cauit mihi, missus sum in possessionē. tandē cū ipse Titius haberet aliā domū sanā iuxta istā: petit à me vt sibi cauerē de dāno infecto nomine istius domus ruinosę, in cuius possess. missus erā, querit an debeat cauere. Et dicitur q̄ nō: & reddit rationē. [S I QVIS STIPVLATORVS.] Cū velles mihi p̄mittere de dāno infecto: iuravi me animo caluniadi nō petere istā caut. tādē distulisti p̄mittere: postea ex interuallo peto caueri: an iterū debeo iurare? & dicitur q̄ sic. & reddit rationē. [S I ALIENO.] Si peto nomine alieno, puta Titij, mihi caueri de dāno infecto: debeo iurare nō calunię causa postulaturū fuisse eū cuius nomine peto, p̄dicta sunt vera quādo ille cuius nomine peto, debet iurare si & ipse peteret. si autē nō: vt quia erat patronus vel parēs: tunc nec ego eius nomine postulo. [HVIC STIPVLATIONI.] In p̄missione quā quis facit de dāno infecto debet cōtineri dies certa intra quā si dānum detur, debeat emēdari: & ea dies debet statui arbitrio iudicis corā quo petit caueri: & iudex debeat videre an istud opus qd minat ruina, sit antiquū, & sit magnū, vt sic sit credibile q̄ citō cadat: & sic paucos dies faciat apponi: & si intra istos dies positos in stipulatione non ceciderit, poterit iudex de nouo iterū facere caueri. si autē stipulatio fuit facta sine die: tūc si volūtate partiū hoc factū est, valet: & quādocunq; domus cadet, tenebit p̄missor. si verō

**Possessor bonę fidei cauet nō satisfdat. Bartolus.**

XIII. VLP IANVS libro quinquagesimo tertio ad Edictum.

**Q**ui bona fide à non domino emit: videndū est, nūquid repromittat, nō etiā satisfdet. Quod quibusdā videtur. <sup>a</sup> habet autē rationē, vt magis repromittat quā satisfdet. suo enim nomine id facit.

**Etiā habens seruitutem vel aliud ius in re: pro illo iure sufficit quod repromittat. Pau. de Cast.**

Siue corporis <sup>b</sup> dominus, siue is qui ius habet, vt puta seruitutem, de dāno infecto caueat: puto eum repromittere debere, non satisfdare: <sup>c</sup> quia suo nomine <sup>d</sup> id facit, non alieno.

**Si p̄sens status rei tendit ad aliud: inspicit quod euenire potest. h. d. Bart. Vel clarius secūdo Imo.**

**Etiā dominus domus ruinosę cauere tenetur si mediātibz ruinosis potest domus sua dānū inferre.**

per errorē, tunc valebit stipulatio vsq; ad eā diē intra quā solitum erat caueri. & h. d. hic. §. cum. l. seq. & prin. seq. Fran. Accur.

<sup>a</sup> Videtur. vt repromittat. est enim loco domini, <sup>a</sup> vt. C. de fur. a. pud antiquos. sed econtra non sic: vt. j. ea. l. §. & superficiarium. <sup>a</sup> Concor. text. in. c. grauis. extra de restit. spo. & in l. qui scit. §. si. ff. de vl. no. Balin. l. fin. colum. r. verfi. sed Bart. dicit quod etiā C. de vl. ca. pro do.

Cū inter ædes meas <sup>e</sup> & tuas <sup>f</sup> sint alię <sup>g</sup> ædes nō vitiosę: videndum est, vtrū tu solus <sup>h</sup> mihi cauere <sup>i</sup> debeas: an verō & is cuius ædes vitiosę nō sunt: an ille solus: an ambo. Et magis est vt ambo cauere debeat: quia fieri potest, vt ædes vitiosę in ædes non vitiosas incidētes, damnum mihi dent: <sup>k</sup> quamuis possit quis dicere, <sup>l</sup> non vitio incolumium ædium hoc factum, si alię <sup>m</sup> in eas <sup>n</sup> incidētes, dāni causam p̄buerint. Sed [si] <sup>B</sup> cūm prospicere sibi potuerit <sup>a</sup> dāni infecti cautionē, non prospexerit: merito conuenietur. <sup>o</sup>

**Vbi damnum timetur de re ad rem, petitur cautio damni infecti: secus si de re ad personam. Bart.**

Qui damni <sup>p</sup> infecti caueri sibi postulat, prius <sup>q</sup> de calumnia iurare debet. <sup>r</sup> Quisquis igitur <sup>f</sup> iurauerit de calūnia, admittitur ad stipulationem: & nō inquitetur, <sup>r</sup> vtrum intersit eius, an nō: vicinas

cit, dici facere alieno. i. propter alterius contractū vel delictum: vt s. de his qui no. inf. l. fur. §. si quis alieno. econtra qui suo nomine facit, fingitur facere alieno: vt. s. de procurato. l. non solum. §. sed interdum.

<sup>c</sup> Cum inter ædes meas, non vitiosas.

<sup>f</sup> Et tuas, vitiosas.

<sup>g</sup> Alię, cuiusdam tertij.

<sup>h</sup> Solus, aliquid superfluit: nisi repetas. item videndum vtrum ille solus cuius ædes mihi proximę non vitiosę sunt, cauere debeat, an ipse cum alio, secundum R.

<sup>i</sup> Cauere, scilicet mihi.

<sup>k</sup> Dent, scilicet medię: & sic est ratio ad medias: & hoc respicit quamuis, & c. vel dic dent scilicet vitiosę per obliquum.

<sup>l</sup> Quāuis possit quis dicere, quid ad rōbū? in. iuriscō. & si dormiētes nō intelligāt, vigilantes tamē intelligēt: quia sibi prospicere, & c.

<sup>m</sup> Alię, eiusdem tertij.

<sup>n</sup> Eas, ædes, scilicet incolumes.

<sup>o</sup> Conuenietur, dñs mediarū. q. d. quia culpa p̄cessit casum, ideo tenetur: vt. s. cōmo. l. vt certō. §. sed interdū. aliis nō tenetur: vt. j. e. l. fluminū. §. hęc stipulatio. & s. loca. sed de dāno. vel quia etiam suę ædes vidētur dare dānum: quia propter sui debilitatē alias nō potuerūt sustinere. quę ratio secunda nō placet. Sed in quo cōuenitur quando fuit in culpa? Rñ. ex cautione si eā p̄stitit, vel ad eā p̄standā si nō est p̄stita: vt hīc dicit. Vel secūdo alios. i. quia medius cōuenitur per except. oppositā ab eo cuius ædes fuere vitiosę: quia nō tenetur: vt. s. eo. euenit. & est simile cōuenitur. s. de pa. l. tale. vel à vicino cōuenitur. i. ab eo qui damnum passus est, cūm eius dāni causam p̄stat. quę duę non placent. & facit. s. ad l. Aquil. l. idem iuris. §. mulionē. Sed arg. contra. j. ne quid in loco publi. l. ij. §. idem Labeo. & §. planē. & s. ad l. Aquil. l. si ex plagis. j. in cliuo. **ADDITIONE.** Dic secundum Bart. post Dy. quod ibi in illis non deprehēditur culpa. quia non potuit providere: idē denegatur actio. hīc secus: idē conceditur: vt no. in. d. §. in cliuo.

<sup>p</sup> Qui damni, quicquid ab illo. §. quæsitum, vsque huc dictum est: dictum est ad expositionem illorum verborum, p̄tor ait damni infecti suo nomine promitti, alienove satisfdari: modō incipit exponere sequentem clausulam. Accursius.

<sup>q</sup> Prius, quā vicinus cogatur cauere de damno infecto.

<sup>r</sup> Iurare debet, sic. s. ritu. j. l. de pupillo. §. qui opus. & s. de eden. l. si quis. §. exigitur. & C. de iura. calum. l. j. & infra de act. & obliga. l. actionis verbo. Accursius.

<sup>f</sup> Igitur, infert à genere in speciem.

<sup>r</sup> Et non inquiretur, scilicet verbis p̄toris inspectis: vt supra. e. l.

\* per dāni.

prætoris. in princ. prætoris tamē officium supplet quod in eis minus plene dictum est: vt subiicit, totum tamen hoc, &c.